[image: ]
INDICAÇÃO Nº 901/2022

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de poda das árvores existentes na Avenida Urbano Bezana, conforme especifica.

		Senhor Presidente:

		INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a execução de poda das árvores existentes na Avenida Urbano Bezana.

 A presente solicitação se justifica em razão de as mesmas estarem com suas copas muito cheias, com galhos que avançam na rua, sendo que este é um local de trafego de muitos veículos de transporte coletivo, o que atrapalha a passagem e parada dos ônibus.

SALA DAS SESSÕES, 20 de maio de 2022.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 5016/2022 - 20/05/2022 11:02